

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA HORTIFRUTIT LTDA	35.734.881/0001-59	001	0311-5	67081-2
Endereço	Telefone			
CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20211118	11752	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
20/10/2021	201935	PREGÃO	42	2021031341
Local de Entrega		Aplicação		
		Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		70.557,74	41.894,94	28.662,80

Dotação	Vínculo
Natureza de despesa	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
Classificação funcional	Crédito
26.782.4020-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	41.894,94

Histórico
EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 033/2021, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 042/2021 A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS;VERDURAS;LEGUMES E OVOS), PARA CANTINA DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, COM VIGÊNCIA DE 07/05/2021 A 07/05/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	26478	ABACAXI COMUM POR UNIDADE	- ABACAXI COMUM POR UNIDADE	80,00	6,13000	490,40
2	43092	AÇAFRÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 1 KG	- AÇAFRÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 1 KG	3,00	35,00000	105,00
3	26480	ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO	- ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO	200,00	2,56000	512,00
4	42635	ABOBORA VERDE COMUM POR QUILO	- ABOBORA VERDE COMUM POR QUILO	250,00	6,58000	1.645,00
5	42613	ACELGA COMUM EMBALAGEM POR KILO	- ACELGA COMUM EMBALAGEM POR KILO	60,00	4,97000	298,20
6	57763	AGRIÃO POR MAÇO	- AGRIÃO POR MAÇO	50,00	4,83000	241,50
7	48704	ALFACE POR PÉ	- ALFACE POR PÉ	100,00	3,17000	317,00
8	35991	ALHO - KG	- ALHO - KG	100,00	26,80000	2.680,00
9	26486	BANANA DA TERRA POR KILO	- BANANA DA TERRA POR KILO	250,00	5,05000	1.262,50
11	57764	BATATA BAROA POR KG	- BATATA BAROA POR KG	50,00	13,13000	656,50
12	26491	BATATA DOCE POR KILO	- BATATA DOCE POR KILO	80,00	4,13000	330,40
13	26492	BATATA INGLESA POR KILO	- BATATA INGLESA POR KILO	400,00	4,58000	1.832,00
14	48705	BERINJELA POR KILO	- BERINJELA POR KILO	110,00	3,80000	418,00
15	26493	BETERRABA COMUM POR KILO	- BETERRABA COMUM POR KILO	180,00	3,83000	689,40
16	57765	BROCOLIS POR MAÇO	- BROCOLIS POR MAÇO	50,00	8,16000	408,00
17	26494	CARÁ POR KILO	- CARÁ POR KILO	140,00	5,83000	816,20
18	26496	CEBOLA COMUM POR KILO	- CEBOLA COMUM POR KILO	450,00	5,13000	2.308,50
19	26499	CENOURA COMUM POR KILO	- CENOURA COMUM POR KILO	530,00	3,28000	1.738,40
20	26501	CHEIRO VERDE POR MAÇO	- CHEIRO VERDE POR MAÇO	280,00	3,17000	887,60
21	57766	CHICORIA POR MAÇO	- CHICORIA POR MAÇO	60,00	3,50000	210,00
22	26500	CHUCHU POR KILO	- CHUCHU POR KILO	300,00	3,80000	1.140,00
23	26502	COUVE POR MAÇO	- COUVE POR MAÇO	100,00	4,00000	400,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
24	57767	COUVE FLOR POR KG	- COUVE FLOR POR KG	150,00	11,63000	1.744,50
25	57768	ESPINAFRE POR MAÇO	- ESPINAFRE POR MAÇO	50,00	4,17000	208,50
26	26503	INHAME POR KILO	- INHAME POR KILO	140,00	6,16000	862,40
27	26504	JILÓ POR KILO	- JILÓ POR KILO	100,00	6,13000	613,00
28	26505	LARANJA COMUM POR KILO	- LARANJA COMUM POR KILO	340,00	2,99000	1.016,60
29	36348	LIMÃO TAITI POR KG	- LIMÃO TAITI POR KG	70,00	5,16000	361,20
30	42857	MAÇÃ FUJI POR KILO	- MAÇÃ FUJI POR KILO	80,00	7,96000	636,80
32	26508	MANDIOCA POR KILO	- MANDIOCA POR KILO	500,00	5,63000	2.815,00
33	26509	MANGA COMUM POR KILO	- MANGA COMUM POR KILO	15,00	8,58000	128,70
34	26510	MELANCIA PO KILO	- MELANCIA PO KILO	200,00	2,16000	432,00
35	35968	MILHO VERDE ATILHO	- MILHO VERDE ATILHO	500,00	6,00000	3.000,00
36	57769	OVO DE GRANJA POR CARTELA	- OVO DE GRANJA POR CARTELA	150,00	10,11000	1.516,50
37	35468	PEPINO ESPÉCIE COMUM POR KILO	- PEPINO ESPÉCIE COMUM POR KILO	200,00	4,75000	950,00
38	57770	PIMENTA DE CHEIRO INATURA POR KG	- PIMENTA DE CHEIRO INATURA POR KG	15,00	30,33000	454,95
39	57771	PIMENTA DE BODE INATURA POR KG	- PIMENTA DE BODE INATURA POR KG	15,00	30,33000	454,95
40	57775	PIMENTA REINO POR KG	- PIMENTA REINO POR KG	2,00	51,67000	103,34
41	39657	PIMENTÃO AMARELO POR KILO	- PIMENTÃO AMARELO POR KILO	15,00	17,27000	259,05
42	26522	PIMENTÃO VERDE POR KILO	- PIMENTÃO VERDE POR KILO	40,00	5,16000	206,40
43	26523	PIMENTÃO VERMELHO POR KILO	- PIMENTÃO VERMELHO POR KILO	15,00	17,27000	259,05
44	33873	QUEIJO CURADO POR KG	- QUEIJO CURADO POR KG	30,00	27,97000	839,10
45	35470	QUIABO TIPO COMUM POR KILO	- QUIABO TIPO COMUM POR KILO	110,00	8,13000	894,30
46	39659	REPOLHO ROXO POR KILO	- REPOLHO ROXO POR KILO	80,00	3,91000	312,80
47	33981	REPOLHO VERDE POR QUILO	- REPOLHO VERDE POR QUILO	200,00	2,56000	512,00
48	57772	RUCULA POR MAÇO	- RUCULA POR MAÇO	70,00	4,33000	303,10
49	39660	TOMATE COMUM POR KILO	- TOMATE COMUM POR KILO	500,00	5,83000	2.915,00
50	26533	VAGEM POR KILO	- VAGEM POR KILO	70,00	10,13000	709,10
						41.894,94

Líquido por extenso

***** (QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema